ỦY BÂN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ LAM VỸ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ - UBND                                        Lam Vỹ, ngày      tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chi tặng quà cho các đối tượng mắc bệnh hiểm nghèo, khuyết tật, hộ có hoàn

cảnh ĐBKK trên địa bàn xã Lam Vỹ dịp Tết nguyên đán Giáp thìn năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LAM VỸ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;Luật sửa đổi bổ sung, Luật

tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ luật Ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ Nghị định số: 64/2008/NĐ- CP ngày 04/5/2008 của Chính Phủ và Thông tư

hướng dẫn số 72/2008/TT-BTC ngày 31/7/2008 của Bộ Tài chính về sử dụng các nguồn

đóng góp tự nguyện hỗ trợ nhân dân khác phục khó khăn do thiên tai, hoả hoản, sự cố

nghiêm trọng, các bệnh nhân mắc bệnh hiểm nghèo;

Căn cứ quyết định số: 03/QĐ-CTĐ ngày 08/3/2011 của Hội CTĐ tỉnh Thái Nguyên.

Quy định quản lý và sử dụng “Quỹ nhân đạo cứu trợ khẩn cấp” của Hội Chữ thập đỏ tỉnh

Thái Nguyên và công văn số 74/CV-CTĐTNg ngày 26/8/2011 của Hội Chữ thập đỏ tỉnh

Thái Nguyên về Hướng dẫn bổ sung lựa chọn đối tượng để cứu trợ khẩn cấp. Kế hoạch

32/KH-CTĐ ngày 04/01/2024 của Hội Chữ thập đỏ huyện Định Hóa về việc triển khai

Phong trào “Tết Nhân ái” Xuân Giáp Thìn - 2024;

Căn cứ Công văn số 91-CV/ĐU ngày 15/12/2023 của Đảng ủy xã Lam Vỹ về việc tổ

chức Tết Giáp Thìn 2024; Công văn số 290/UBND-VP ngày 27/12/2023 của Uỷ ban nhân

dân xã Lam Vỹ về tổ chức Tết Giáp Thìn 2024. Công văn số 89/MTTQ-BTT ngày

27/12/2023 của Ban Thường trực UBMTTQ xã về phối hợp thực hiện các nội dung đón

mừng năm mới 2024 và vui xuân, đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

Theo đề nghị của  Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ xã Lam Vỹ.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Phê duyệt kinh phí tặng quà cho các đối tượng mắc bệnh hiểm nghèo,

khuyết tật, hộ có hoàn cảnh ĐBKK, Người cao tuổi trên địa bàn xã Lam Vỹ dịp Tết

nguyên đán Giáp thìn năm 2024, mức quà tặng là: 500.000 đồng/xuất x 34 xuất, tổng số

tiền là: 17.000.000 đồng. (Bằng chữ: Mười bảy triệu đồng chẵn).

(Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Kinh phí trích từ nguồn Quỹ “Nhân đạo” xã Lam Vỹ. Giao chủ tịch Hội Chữ

Thập đỏ  xã tiếp nhận, quản lý và sử dụng kinh phí đúng mục đích, đảm bảo thực hiện theo

đúng các quy định hiện hành.

Điều 3. Công chức Văn phòng- Thống kê, công chức Tài chính- kế toán, Chủ tịch hội

Chưc Thập đỏ  xã và các đối tượng có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định

này ./.

Nơi nhận:
- Kho bạc NN huyện Định Hóa;

- TT Đảng uỷ;
-  TT HĐND;

- Lãnh đạo UBND

- UBMTTQ; Hội CTĐ xã;

- Các xóm trong toàn xã.

- LưuVP.

CHỦ TỊCH

Hạc Văn Luận

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T14:11:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hạc Văn Luận<luanhv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T14:21:52+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T14:21:53+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T14:21:53+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!